LEI COMPLEMENTAR N.º 516
DE 13 DE JANEIRO DE 2005.

ACRESCENTA § 4° AO ARTIGO 65 DA LEI COMPLEMENTAR N° 84, DE 14 DE JULHO DE 1993 – CÓDIGO DE EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 13 de dezembro de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 516
Art. 1.° Fica acrescentado § 4° ao artigo 65 da Lei Complementar n° 84, de 14 de julho de 1993, com a seguinte redação:

“§ 4.° Os condomínios verticais e horizontais, de natureza residencial ou comercial, localizados nesta cidade, devem prever no projeto, local adequado para depósito de lixo reciclável.”

Art. 2.° Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, 13 de janeiro de 2005.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de janeiro de 2005.

ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento
1
1
PA: 114476/2004-70
Publicada no Diário Oficial em 14 / 01 /2005.

Formalização: AMF